SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 20 de Julho de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e
as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial- , Tipo:
Menor Preço por item – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, BOLSAS DE COLOSTOMIA, SOLUÇÕES
ELETROLÍTICAS E MATERIAIS PERMANENTES MEDICO-HOSPITALARES, ODONTOLO-
GISCOS E DE FISIOTERAPIA, EM ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Tem sua sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 20/07/2018, ADIADA para
Início da Abertura de Envelopes: as 09:00 horas do dia 01/08/2018, Local: Prefeitura Municipal, situada á
Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licita-
ções e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-ba, no período compreendido entre
os dias de 20/07/2018 a 01/08/2018 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado atra-
vés do email: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário
oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 20 DE JULHO DE 2018.

ISADORA SILVA BARBOSA
 Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo:
Menor Preço por Item – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS DE EQUIPAMENTO/PERMANENTE, VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO-A
– SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGONETA, REFERENTES À EMENDA PARLAMENTAR Nº
2915801712181636491, CONFORME ANEXO I.

Tem sua sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 23/07/2018, ADIADA para
Início da Abertura de Envelopes: as 09:00 horas do dia 06/08/2018, Local: Prefeitura Municipal, situada á
Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licita-
ções e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-ba, no período compreendido entre
os dias de 23/07/2018 a 06/08/2018 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado atra-
vés do email: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário
oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ-BA, 20 DE JULHO DE 2018.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo:
Menor Preço por lote – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE URNAS
FUNERÁRIA DE FORMA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABE-
LECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Tem sua sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 11:00hs do dia 23/07/2018, ADIADA para
Início da Abertura de Envelopes: as 10:00 horas do dia 06/08/2018, Local: Prefeitura Municipal, situada á
Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licita-
ções e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-ba, no período compreendido entre
os dias de 23/07/2018 a 06/08/2018 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado atra-
vés do email: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário
oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 20 DE JULHO DE 2018.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de
2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial,
Tipo: Menor Preço por Item – OBJETO: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS VISANDO A FUTURA
E EVENTUAL À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL
S-10, GASOLINA COMUM E ETANOL, POR DEMANDA, A SEREM FORNECIDOS MEDIAN-
TE ABASTECIMENTO DIRETAMENTE NAS BOMBAS LOCALIZADAS NAS DEPENDÊNCIAS
DA EMPRESA VENCEDORA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL, SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E UNIDADES VINCULADAS, CONFORME DETA-
LHAMENTOS CONSTANTES DO EDITAL E ANEXOS.

Tem sua sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:00hs do dia 20/07/2018, ADIADA para
Início da Abertura de Envelopes: as 09:00 horas do dia 02/08/2018, Local: Prefeitura Municipal, situada á
Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licita-
ções e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-ba, no período compreendido entre
os dias de 20/07/2018 a 02/08/2018 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado atra-
vés do email: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário
oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 20 DE JULHO DE 2018.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRECO Nº 0028/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico
para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 02/08/2018, às 10hs, no site, https://www.licitacoes-
-e.com.br, cujo finalidade é a Contratação de Empresa para aquisição de material de didático e pedagógico
(brinquedos), conforme termo de compromisso par nº: 201304752, visando atender a demanda da secre-
taria municipal de educação deste município. O Edital, pode ser obtido, no site ou na prefeitura, situada
na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor
de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro